Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT
TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE
PROCUREMENT REVIEW BODY

PSH.nr. 750/18

PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga kryetari né baz& t& nenit 105 dhe nenit 106 t& Ligjit pér
Prokurim Publik t&¢ Kosovés nr. 04/L-042,i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, Ligjin 05/ L-068,
dhe Ligjin 05/ L-092, n& pérbérje z.Blerim Dina— Kryetar, z.Nuhi Pagarizi - Referues, z.Goran
Milenkovi¢ - Anétar, duke vendosur sipas ankesés s& parashtruar nga operatori ekonomik: “NNT Eing
Com”-Podujevé kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés,lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull te
prokurimit: “Ndértimi Parku i Diellit tek kompleksi i Banesave t& Bardha” me numér t& prokurimit :
616/18/7760-5-2-1,iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK)“Komuna e Prishtinés”mé datén 23.01.2019

mori kété:

VENDIM

L.APROVOHET, si pjesérisht e bazuar ankesa e operatorit ekonomik:*NNT Eing Com”-Podujevé lidhur

me aktivitetin ¢ prokurimit me titull: “Ndértimi Parku i Diellit tek kompleksi i Banesave t& Bardha” me

numeér t& prokurimit : 616/18/7760-5-2-1,iniciuar nga Autoriteti Kontraktues AK- “Komuna e Prishtings”

II.ANULOHET, njoftimi pér dh&nieté kontratés, lidhur me aktivitetin t& prokurimit me titull“Ndértimi
Parku i Diellit tek kompleksi i Banesave t& Bardha” me numér t& prokurimit : 616/ 18/7760-5-2-1, AK-

“Komuna e Prishtinés” dhe lénda kthehet né Ri vlerésim.

III. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér té

gjitha veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t& prokurimit.
IV.Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues qé konform dispozitave ligjore t& nenit 23.9

dhe 131 t& Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-
237, Ligjin 05/ L-068, dhe Ligjin 05/ L-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.
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V.Me gené se ankesa e operatorit ekonomik ankues“NNT Eing Com”-Podujevé aprovohet si pjesérisht e

bazuar, i béhet kthimi i tarifés sé ankes&s né shumén e deponuar me rastin e parashtrimit t& ankesés.

VI. Obligohet operatori ekonomik ankues q& konform nenit 33 pika 6 t& rregullores s& punés s&¢ OSHP-
s€, né afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& b&jé kérkess pér kthim t& sigurimit t& ankesé&s, né t& kundértén

ju behet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés s& Kosovés.

ARSYETIM

Njoftimi pér kontraté né lidhje me kété aktivitet t& prokurimit &shté béré me dt:22.10.2018
Hapja e ofertave &shté béré me dt:14.11.2018
Data e njoftimit me letér standarde pér tenderuesit te eliminuar: 06.12.2018

Data e njoftimit pér dhénie te kontratés: 06.12.2018

Kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés lidhur me kété aktivitetit t& prokurimit, operatori
ekonomik:“NNT Eing Com”-Podujevé me dt: 11.12.2018, ka béré kérkess pér rishqyrtim tek autoriteti

kontraktues.

Autoriteti Kontraktues- “Komuna e Prishtinés” me datén 13.12.2018 ka marré vendim q€ t& refuzohet

kérkesa pér rishqyrtim e OE:“NNT Eing Com”-Podujevé si t& pa bazuar.

Operatori ekonomik ankues:“NNT Eing Com”-Podujevé si palé e pa kénaqur, ka deponuar ankesé né
OSHP, me 21.12.2018 me nr. 750/18, kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés, lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull“Ndértimi Parku i Diellit tek kompleksi i Banesave t& Bardha” me numér t&
prokurimit : 616/18/7760-5-2-1,t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) “Komuna e Prishtinés” duke

pretenduar se jan€ shkelur dispozitat.

° Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin 7,59,69, t& Ligjit pér Prokurimin
Publik t& Republikés s& Kosovés si dhe nenin 41 i RrUOPP-s&

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-s¢ me daté: 26.12.2018 ka autorizuar
ekspertin shqyrtues profesional t& prokurimit pér t& shqyrtuar vlefshméring e té gjitha pretendimeve té&

pal&s ankimore.
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Eksperti Shqyrtues profesional né raportin e dt:28.12.2018,lidhur me pretendimin ankimore te OE ankues
“NNT Eing Com”-Podujevé né finalizim te analizimit dhe shqyrtimit te kétij aktiviteti te prokurimit,

konstaton si né vijim:

Lidhur me pretendimin ¢ OE ankues,se AK ka béré shkelje tenenit 7, 59 dhe 69t& LPP-sé si dhe nenit 41
t& RrUOPP, me arsyetimin se kané rekomanduar pér kontrate Eko Group sh.p.k. & OE Rexha Sh.pk. e
cila nuk i plotéson kérkesat dhe déshmité e parashtruara né njoftim pér kontraté dhe dosjen e tenderit
respektivisht duke arsyetuar paragqitur faktet dhe déshmité me shkelje e béra nga ana e komisionit te
vlerésimit: ne dosje te tenderit pika 9.1 & 9.2, Kapaciteti teknik dhe profesional ne pozicionin 3
kérkohet:”3. Pajisjet ¢ nevojshme: 1 ekskavator 3 kamioné 1 cilindér 1 traktor pér frezim me te gjitha
pajisjet adekuate ",

Traktor pér frezim me te gjitha pajisjet adekuate pér te cilin &shté kérkuar qe te déshmohet me deklarata
doganore, librezat e qarkullimit, marréveshjet pér blerjen e pajisjeve ose shfrytézimin ¢ tyre mbi
pronésin€ (apo marrjes me qira) te pajisjeve teknike. OE i rekomanduar pér kontrate ka dorézuar njé
fature te blerjes duke mos déshmuar se i ka te gjitha pajisjet e kérkuara ne dosje te tenderit. Pér me tepér
nuk ka asnjé déshmi mbi rregullsing teknike dhe regjistrimin e traktorit, ashtu si¢ kérkohet né LIGJIN
NR.05/L-132 PER AUTOMIETE dhe UDHEZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 01/2018, PER
REGJISTRIMIN E MJETEVE t& I&shuar nga ana e Kuvendit te Kosovés dhe ministrisé s& punéve té
brendshme. N& nenin 57 te Ligjit Nr. 05/L-132 targat e regjistrimit pérkatésisht Obligimi i Identifikimit
thuhet:Mjetet n& trafikun rrugor duhet t& kané dy targa t& regjistrimit, pérve¢ motogikletés, mopedit,
katérgikletave t& lehta, katérgikletave, trigikletave me motor, mjeteve bashkéngjiteshe, traktorit dhe
rimorkios t& cilat lejohen t& kené njé targé regjistrimi. Edhe ne ligj edhe ne udh&zim administrativ
shprehimisht thuhet se traktori duhet te regjistrohet dhe te keté targa.

Kété pohim tonin e ka vértetuar edhe eksperti i OSHP-se z.Sahit Begiri ne ekspertizén me nr. 654/18,
655/18 te datés 26.11.2018 pér aktivitetin e prokurimit ndértimi i parkut ne lagjen Arbéria,Ne si OE
ofertues kemi ofruar pajisje traktor te regjistruar ashtu si¢ parashihet me Ligj, Nr. 05/L-132 dhe UA
(MPB) NR. 01/2018. Komisioni i vlerésimit ka vepruar né kundérshtim me nenin 7 te LPP-se duke mos i
trajtuar OE ne ményré te barabarte dhe njéherit ka rekomanduar pér kontrate njé OE i cili ka ofruar mjete
qe nuk jan€ konform dispozitave ligjore sipas Ligjit Nr. 05/L-132 dhe UA (MPB)NR. 01/2018. Kjo &shtg
e nj&jté si pér kamion te ofrohet déshmi vetém DUD-i Doganor, e jo libreza e garkullimit pér faktin se
regjistrimi edhe i kamionit edhe i traktorit edhe i mjeteve tjera parashihen né t& njéjtin ligj dhe ne te

njéjtin udh&zim administrativ.
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2. Ne dosje te tenderit pika 9.1 & 9.2. Kapaciteti teknik dhe profesional ne pozicionin 2 kérkohet: “2.
Stafi i nevojshém: 1 inxhinier i diplomuar i ndértimtarisé drejtimi konstruktiv- tri vite pérvojé pune 1
inxhinier i diplomuar i arkitekturgs - tri vite p&rvojs pune I inxhinier i diplomuar i ndértimtarisé drejtimi
gjeodezi/bechelor - tri vite pérvojé pune 1 teknik i bujqésisé/ekologjisé.Pér stafin teknik i bujqésisé.
ekologjisé OE i rekomanduar pér kontrate ka propozuar z.Jeton Halit Sylaj, me te cilin ka marréveshje me
date 14.11.2018. Ne fillim te CV se tij shkruan emri i tjetér personi Berat Hasanaj. Bashképunimi me
Jeton Haliti Sylaj &shté béré me date 14.11.2018, ndérsa ne CV jané prezantuar pune ge jané kryer ne
vitin 2014. Psh,
1.Ndértimi i rrugéve me kabéza te betonit - Faza e trete 2016
2.Ndértimi i rrugés Barileve - Besi viti 2015
3.Ndértimi i trotuarit me ndrigim solar ne Dardhishte viti 2014
Pra te gjitha projektet e paragitura ne CV jané te pérfunduara para se OE Eko group shpk. me pas
marréveshje me te Jeton Sylaj, pér me tepér Jeton Sylaj ka qene edhe i pa diplomuar ne até kohe, duke u
bazuar né faktet e gjetura me rastin e trajtimit te lendes eksperti shqyrtues konstaton se ky pretendim i
operatorit ekonomik ankues jang€ pjesérishtté bazuara sepse AK né njoftimin pér kontraté ka
parashtruarkérkesén: “Pajisjet e nevojshme: 1 ekskavator 3 kamioné 1 cilindér 1 traktor pér frezim me te
gjitha pajisjet adekuate” si dhe déshminé: “3. Déshmi mbi pronésiné (apo te marrjes me qira ) te mjeteve
,Deklaratat unike doganore Librezat e garkullimit.” Ndérsa OE e rekomanduar pér kontraté se bashku me
dosjen e tenderit ka dorézuar ka dorézuar njé fature te blerjes ndérsa komisioni i vierésimit me rastin e
vler&simit pérmes letrésstandarde ka kérkuar sqarime nga OE i rekomanduar pér kontraté rreth déshmive
pér traktor dhe OE i rekomanduar ka sqaruar respektivisht pas kérkesés s& komisionit t& vierésimit ka
dorézuar né AK:
e Njé faturé nr. 156/07 te datés 13.03.2007, ne te cilén &shts specifikuar blerja e Traktorit TAFE 42
DI nga Kompania “Haxhijaha” Rahovec, ne vlere 7,300.00 € (NE& t€ cilén &shté specifikuar se pér
¢faré traktori behet fjale tipi, marka, nr.motorit, sasisé etj.),
e Fletédergesen e léshuar nga NPT “Haxhijaha” Rahovec dt. 13.03.2007 pér kompaning& “Rexha
shpk” ku specifikohet TAFE 42 , si dhe
e Deklaratén unike doganore te datés 02.03.07 ne te cilén specifikohen te dhénat e traktorit TAFE
42 DI(te dhénaidentike me ato q& gjenden ne faturén e nr. 156/07 te datés 13.03.2007.
Mirépo eksperti shqyrtues konstaton se OE i rekomanduar pér kontraté nuk e ka dorézuar librezén e
qarkullimit pér Traktor sepse AK n& njoftimin pér kontraté dhe dosjen e tenderit e ka kérkuar gé t&

dorézohetsi déshmi p&r mjetetDeklaratat unike doganore Librezat e garkullimit.
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Ndérsa sa i pérket pretendimit t&¢ OE ankuese lidhur me CV e z.Jeton Halit Sylaj te cilin OE e
rekomanduar e ka paraqitur né dosjen e tenderit si staf pér ta plotésuar kérkesén pér teknik t&
bujqésisé/ekologjisé eksperti shqyrtues mendon se ky pretendim i OE ankuese nuk éshté i bazuar sepse
OE i rekomanduar se bashku me dosjen e tenderit ka bashkangjitur pér punétorin né fjalé CV, kopjen e
diplomés dhe marréveshjen p&r angazhim né realizimin e kétij aktiviteti, si dhe pér kundér qé né fillim te
CV-is sé kétij punétori (z.Jeton Halit Sylaj) shkruan emri i tjetér personi “Berat Hasanaj” né brendésin e
saj CV-ia pérmban emrin dhe t&¢ dhénat pér zJeton Halit Sylaj andaj déshmité lidhur me stafin e
nevojshém respektivisht pérl teknik t& bujqésisé/ekologjiséte bashkangjitura nga OE i rekomanduar pér
kontraté e plotésojné kérkesén/déshminé e parashtruar nga AK né njoftim pér kontraté dhe dosjen e
tenderit- si vijon:

Kérkesa:Stafi i nevojshém: 1 inxhinier i diplomuar i ndértimtarisé drejtimi konstruktiv- tri vite pérvoje
pune | inxhinier i diplomuar i arkitekturés - tri vite pérvoje pune 1 inxhinier i diplomuar i ndértimtarisé
drejtimi gjeodezi/bechelor - tri vite pérvoje pune 1 teknik i bujqésisé / ekologjie. Déshmia e kérkuar

dokumentare:2.CV-a,Diploma; Kontrata e punés me punédhénésin valide ose marréveshje pér angazhim.

Duke u bazuar né sqarimet e lartpérmendura, eksperti shqyrtues i propozon panelit shqyrtues qé ankesa e
OE ankues t& aprovohet si pjesérisht e bazuar (pér arsyeje q& u ceken tek pérgjigjja né& pretendimin nr.1),

té anulohet njoftimi pér dhénie t& kontratés i AK-s& dhe rekomandon q& lénda té kthehet né Rivlerésim.

Operatori ekonomik pérmes parashtresés me shkrim t& datés: 31.12.2018, ka njoftuar Panelin shqyrtues se

pajtohet mé raportin e ekspertit shqyrtues.

Autoriteti kontraktues pérmes parashtresés me shkrim té& datés: 31.12.2018, ka njoftuar Panelin shqyrtues

senuk pajtohet mé raportin e ekspertit shqyrtues.

NE& seancén e shqyrtimit kryesor t& datés 23.01.2019, ku kané qené prezent paneli shqyrtuesi, pérfaqésuesi
i OE ankues, pérfaqésuesi i autoritetit kontraktues, ku shqyrtuan shkresat e léndés duke e béré
kontrollimin dhe analizimin e dokumentacionit pér procedurén e prokurimit i cili pérbéhet nga: autorizimi
i inicimit t€ aktivitetit t& prokurimit, njoftimi pér kontratg, ankesa e operatorit ekonomik, raporti i

ekspertit shqyrtues, parashtresat e paléve né proceduré.

Gjaté prezantimit né seance pérfaqésuesi i OE-s& z. Podvorica deklaroj: Si¢ u cek edhe me herét ne jemi
pajtuar me mendimin e ekspertit qe lénda te kthehet ne rivlerésim pér te njgjtat pretendime ankimore

paneli shqyrtues ka marrur vendim nr 219/18 te dt 20.06.2018 ku kérkesa e AK-se ka qene ge pajisja
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traktor te ofrohet me libreze te garkullimit valide ndérsa ne rastin tone OE i rekomanduar nuk ka ofruar
libreze por vetém fatura te blerjes se mjetit, ne kérkojmé qe paneli shqyrtues ta pranoj ankesén tone si te

bazuar dhe keté levend ta kthej ne rivier&sim.

Pérfagésuesi i AK- znj. Sekiraqa deklaroj: AK nuk &shté pajtuar me mendimin e ekspertit qe lénda te
kthehet ne rivlerésim qe mendojmé ge komisioni vlerésuar ka bere vlerésimin e ofertave me kérkesat e
dosjes se tenderit dhe njoftimit pér kontrate, pretendimi i par ankimor i OE qe p€rveg dudit doganor ge e
ka sjell€ OE i rekomanduar te cilén edhe librezén e qarkullimit mendoj ge nuk géndron AK duke u bazuar
edhe ne vendimet e OSHP ne vendime te nj&jta ka pasur pér gellim te mos bej kufizime te kérkesave
lidhur vetém me njé déshmi por te ju lejoj hapésire OE te dorézon dokumente relevante me até kirkese 5
ne ket€ rast OE ka sjell€ dudin doganor i cili ka qen njé nder 3 kérkesat pér pajisje. Ne vendimin 512/18 te
OSHP se ge kérkesat e AK duhet te plotésohen.

Gjaté prezantimit né seance Eksperti Shqyrtues z. Krasniqi deklaroj: Ashtu si¢ e kam cek ne raport, ne
njérin pretendim qe ¢ ka pasur pér staf pér OE fitues, sipas mendimit tim OE fitues e ka plot&suar
kérkesén ne fjale sepse ka dorézuar te gjithé dokumentacionin e nevojshém si qeshte kérkuar nga AK dhe
nuk géndron pretendimi se pér teknikun ne fjale éshté kérkuar edhe pérvoja e punés, ndérsa lidhur me
pretendimin tjetér qe ka te bej me deklaratat unike pér traktorin jam pajtuar me pretendimin e OE ankues
pér arsye se OE fitues pér traktor ka bashkangjitur vetém deklaratén unike doganore ndérsa nuk ka
bashkangjitur librezén e qarkullimit ne rastin konkret mendoj se nuk qéndron fakti si¢ e tha pérfaqésuesi
AK se kérkesa ka qen e specifikuar e OE te ofrojné deklarate Unike doganore ose Libreze te qarkullimit.

dhe mbetem prapa mendimit te dhen ne raport.

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave t& léndés, shqyrtimit t& pretendimeve ankimore té¢ OE
ankues,konstatimeve,analizés konkrete dhe rekomandimeve t& ekspertit shqyrtues profesional te
prokurimit, deklarimit t& paléve né procedur, diskutimeve dhe shoshitjes s& provave né térési gjaté
seancés pér shqyrtim kryesor, sqaron OE ankues pretendon se AK ka béré shkelje tenenit 7, 59 dhe 69t&
LPP-sé si dhe nenit 41 t&¢ RrtUOPP, me arsyetimin se kané rekomanduar p&r kontrate Eko Group sh.pk. &
OE Rexha Sh.p.k. e cila nuk i plotéson kérkesat dhe déshmité e parashtruara né njoftim pér kontraté dhe
dosjen e tenderit respektivisht duke arsyetuar paragitur faktet dhe déshmité me shkelje e béra nga ana e
komisionit te vlerésimit: ne dosje te tenderit pika 9.1 & 9.2, Kapaciteti teknik dhe profesional ne
pozicionin 3 kérkohet:”3. Pajisjet e nevojshme: 1 ekskavator 3 kamioné 1 cilindér 1 traktor pér frezim me
te gjitha pajisjet adekuate pér te cilin &shté kérkuar qe te déshmohet me deklarata doganore librezat e

qarkullimit, marréveshjet pér blerjen e pajisjeve ose shfrytézimin e tyre mbi pronésiné (apo marrjes me
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qira) te pajisjeve teknike. Paneli shqyrtues konform shkresave te lendes deklarimit te paléve ne procedure
konstaton se géndron ky pretendim ankimor pasi qe OE i rekomanduar pér kontrate ka dorézuar njé
fature te blerjes duke mos déshmuar se i ka te gjitha pajisjet e kérkuara ne dosje te tenderit. Pér me tepér
nuk ka asnjé déshmi mbi rregullsing teknike dhe regjistrimin e traktorit, ashtu si¢ kérkohet né dosje te

tenderit.

Sa i pérket pretendimit t& OE ankuese lidhur me CV e z.Jeton Halit Sylaj te cilin OE e rekomanduar e ka
paraqitur n& dosjen e tenderit si staf pér ta plotésuar kérkesén pér teknik t& bujqésisé/ekologjisé Paneli
shqyrtues konform sqarimeve te ekspertit shqyrtues profesional te prokurimit, konstaton se ky pretendim i
OE ankuese nuk géndron sepse OE i rekomanduar se bashku me dosjen e tenderit ka bashkangjitur pér
punétorin né fjalé¢ CV, kopjen e diplomés dhe marréveshjen pér angazhim né& realizimin e kétij aktiviteti,
si dhe pér kundér gé né fillim te CV-is s& kétij punétori (z.Jeton Halit Sylaj) shkruan emri i tjetér personi
“Berat Hasanaj” né brend&sin e saj CV-ia pérmban emrin dhe t& dhénat pér z.Jeton Halit Sylaj andaj
déshmité lidhur me stafin e nevojshém respektivisht pérl teknik t& bujqésisé/ekologjiséte bashkangjitura
nga OE i rekomanduar pér kontraté e plotésojné kérkesén/déshminé e parashtruar nga AK né njoftim pér
kontraté dhe dosjen e tenderit- si vijon Kérkesa: Stafi i nevojshém: 1 inxhinier i diplomuar i ndértimtarisg
drejtimi konstruktiv- tri vite pérvoje pune 1 inxhinier i diplomuar i arkitekturés - tri vite pérvoje pune 1
inxhinier i diplomuar i ndértimtarisé drejtimi gjeodezi / bechelor - tri vite pérvoje pune 1 teknik i
bujqésisé / ekologjie. Déshmia e kérkuar dokumentare: 2.CV-a,Diploma; Kontrata e¢ punés me

punédhénésin valide ose marréveshje pér angazhim.

Paneli shqyrtues konstaton se ekzaminimi, vlerésimi dhe krahasimi i ofertave nuk &shté béré konform
nenit 59 dhe 60 dhe 72 t& LPP-s&. Paneli shqyrtues duke u bazuar ne ecuring e kétij aktiviteti té&
prokurimit obligon AK-ng&,qé gjaté rivlerésim t& ofertave t& béné vlerésim real té ofertave sipas kérkesave
te vendosura nga vet AK ne njoftimin pér kontrate dhe né dosje t& tenderit dhe konform nenit 59.2 dhe 72
te LPP-se te kérkoj sqarime shtese nga OE i rekomanduar pér kontrate konform sqarimeve te ekspertit
shqyrtues profesional te prokurimit se a i plotéson te gjitha kérkesat e vendosura ne njoftim pér kontrate

dhe dosje te tenderit.

Paneli shqyrtues sqaron se autoriteti kontraktues duhet te keté né konsideraté nenin 1 t& LPP-sg, pasi qé&
dihet se qéllimi i kétij ligji &shté t& sigurojé ményrén mé efikase, mé transparente dhe mé t& drejté t&
shfrytézimit t€ fondeve publike, burimeve publike si dhe t& gjitha fondeve dhe burimeve t& tjera t&

autoriteteve kontraktuese né Kosové.
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Po ashtu autoritetet kontraktuese duhet vepruar né harmoni me nenin 6 t& LPP-s&, ku autoritetet
kontraktuese jané t& obliguara q& t& sigurojné q& fondet publike dhe burimet publike t€ pérdoren né&
ményrén mé ekonomike, njékohésisht duke marré né konsideraté géllimin dhe léndén e prokurimit ashtu
si¢ parashihet n& nenin 6 t& LPP-s&. Gjithashtu autoriteti kontraktues duhet vepruar né pajtim me nenin 7,
59 dhe 60 dhe 72 te LPP-sé.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-sé, si dhe duke u bazuar né provat e prezantuara si mé lart

vendosi si né diapozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:
Kundgr kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa,

por pala e pakénaqur me kérkesépadi mund t’i

drejtohet Vetém Gjykatés themelore-Departamentit

pér ¢éshtje Administrative pér kompensim démi ne

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& vendimit .

Vendimi t’i dorézohet:

1x] AK —“Komuna e Prishtings™

Ixl OE- “NNT Eing Com”-Podujevé

1x1 Arkivés s& OSHP-sg;

1x1 Pér publikim né web- fage t&é OSHP-sé&.

Fage 8 nga 8



